
MODROTISK
tradice a současnost na Podhorácku

Přednášku uvede Mgr. Petra Zelenková, vedoucí Regionálního 

pracoviště tradiční lidové kultury při Muzeu Vysočiny Třebíč. Silva 

Smutná promluví o zdobení látek technikou modrotisku, který byl zařazen 

na seznam nemateriálního kulturního dědictví UNESCO. Na příkladu 

barvířské dílny rodiny Kotíků, která v 19. a 20. století rozvíjela řemeslnou 

výrobu modrotisku ve Velké Bíteši, uvede, jak si tento oblíbený materiál 

razil cestu na trhy v širokém okolí. Představí též současné uplatnění 

modrotisku v tradičním lidovém oděvu regionu. Přednášku doplní 

bohatým obrazovým materiálem. Vstupné 50 Kč, děti zdarma.

Muzeum Hrotovicka a Město Hrotovice zve na přednášku

Dívka z Velké Bíteše                                                                     Foto Silva Smutná

Muzeum Hrotovicka, 31. října 2023 v 17 hod.


	Snímek 1

